

▼ اخبار

نتایج اولیه آرای انتخابات ریاست جمهوری

رئیس ستاد انتخابات کشور با اعلام نتایج اولیه شمارش آرای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای حسن روحانی با ۱۴ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۸۴۸ رأی تاکنون پیشتر از انتخابات است. علی اصغر احمدی افزود: براساس آمار اولیه اعلام شده از مجموع ۲۵ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۷۲۹ رأی مأخوذه، ۲۵ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۳۱۰ رأی صحیح است. وی تصریح کرد: بر اساس این، حسن روحانی ۱۴ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۸۴۸ رأی، حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی ۱۰ میلیون و ۱۲۵ هزار و ۸۵۵ رأی، سیدمصطفی آقامیرسلیم ۲۹۷ هزار و ۲۷۶ رأی و مصطفی هاشمی طباطبائی ۱۳۹ هزار و ۳۳۱ رأی را کسب کرده‌اند. رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه حدود ۴۰ میلیون نفر پای صندوق‌های رأی حضور یافتند، ادامه داد: امیدواریم تا بعدازظهر امروز با زودتر نتیجه نهایی را اعلام کنیم.

نتایج نشست ژنو به زودی به شورای امنیت اعلام می‌شود

فرستاده سازمان ملل به سوریه پایان مذاکرات ژنو را اعلام کرد و این دور از مذاکرات را در راستای تمرکز بر روند سیاسی همزمان با حفظ چهار مسئله اصلی درباره سوریه موفقیت‌آمیز خواند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، استفان دی‌میستورا، در نشست خبری اظهار داشت: دور آتی روند مذاکرات در ژنو در ژوئن آینده برگزار خواهد شد. فرستاده سازمان ملل به سوریه گفت: نشست سه‌جانبه سازنده و مناسبی با نمایندگان آمریکا و روسیه برگزار شد که به بررسی مذاکرات طرف‌های سوریه و مسائل دیگر مرتبط بود. دی‌میستورا تصریح کرد: نشست‌هایی در شهر ژنو در سطح کارشناسان آغاز شده است تا روند مذاکرات مستقیم را هموار کند. وی همچنین اظهار داشت: نتایج قابل لمس مذاکرات ژنو ۶ در چارچوب نشست شورای امنیت ظرف چند روز آینده اعلام خواهد شد.

شلیک موشک بالستیک یمن به پایتخت عربستان

به گزارش المسیره، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن همچنان ضربات سنگینی را بر پیکره متجاوزان سعودی وارد می‌کنند. در همین راستا، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موشک بالستیک «برکان ۲» را به ریاض، پایتخت عربستان سعودی شلیک کرد. «شرف لقمان» سخنگوی ارتش یمن تأکید کرد: پیام ما از هدف قرار دادن ریاض این است که به مقابله با تجاوز ادامه می‌دهیم و برای پاسخ به حملات آماده‌ایم. «اسکای نیوز» نیز گزارش داد: پس از اینکه حوثی‌ها از شلیک موشک به سمت ریاض خبر دادند، ائتلاف عربی نیز انبار موشک‌ها را در صنعا هدف قرار داد. شلیک این موشک در حالی است که ترامپ برای شرکت در نشستی که با حضور برخی سران اسلامی و عربی برگزار می‌شود، راهی ریاض شده است.

تشکیل کمپین فوری علیه داعش

«جیمز ماتیس» وزیر دفاع آمریکا گفت: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا که به وزارت دفاع دستور داده بود همه بخش‌های وزارت دفاع بر مسئله ائتلاف ضد داعش تجدیدنظر کنند، اکنون دستور داده است تا خیلی سریع کمپینی ضد داعش ایجاد شود. وزیر دفاع آمریکا با بیان اینکه هم‌اکنون عملیات‌های ضد داعش در لیبی در حال انجام شدن است، از اتمام عملیات نیروهای آمریکایی در این قاره خبر داد. ماتیس تصریح کرد: ائتلاف ضد داعش و کاخ سفید از نیروهای دموکراتیک سوریه که شمال این کشور را از دست داعش آزاد کردند، حمایت کرده و در عملیات آزادسازی شهر «رقه» پایتخت داعش نیز شرکت خواهند کرد.

▼ اخبار کوتاه

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد: از ۲۷ آوریل گذشته، ۲۳۴۲۵ نفر در یمن به وبا مبتلا شده‌اند و ۲۴۲ نفر نیز در ۱۸ استان یمن جان خود را از دست داده‌اند. این سازمان همچنین تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم در شش ماه آتی در یمن، ۲۰۰ هزار مورد دیگر به وبا مبتلا شوند. در همین حال، خبرنگار شبکه المیادین گزارش داد، ظرف ۲۴ ساعت اخیر، ۲۰ نفر در یمن بر اثر ابتلا به بیماری وبا جان خود را از دست داده‌اند.

روزنامه دیلی تلگراف ضمن انتشار گزارشی از پایین بودن روحیه کارمندان کاخ سفید به دلیل احساس تحقیر از سوی ترامپ، نوشت: ترامپ نیز از عملکرد کارمندان خود در کاخ سفید راضی نیست و تهدید کرده است تعداد زیادی از آنها را برکنار خواهد کرد تا تیم را با ترکیب جدید تشکیل دهد. وی از کارمندان خود می‌خواهد که کاملاً طرفدار او باشند؛ اما در عین حال از آنان انتقاد می‌کند و آشکارا به آنها اتهام می‌زند.

جنگنده‌های آمریکایی از طریق آسمان اردن به حریم هوایی سوریه تجاوز کرده و یک ستون نظامی وابسته به ارتش سوریه موسوم به گردان ۳۱۳ را که نیروهای هم‌پیمان هم در آن حضور داشتند، در منطقه الشحمه در جاده بین‌المللی دمشق به بغداد هدف قرار دادند. در تجاوز آمریکایی اردنی به نیروهای ارتش سوریه، دست‌کم هشت سرباز تاکنون جان خود را از دست داده‌اند و سه دستگاه تانک و چند خودرو منهدم شده‌اند.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: تهدیدکنندگان امنیت جمهوری اسلامی و تحریم‌کنندگان بازنده اصلی انتخابات هستند. وی افزود: برگزاری انتخابات امن، منظم و قانونمند در اقصی نقاط کشور در شرایطی که تلاش مستمری از سوی دشمنان نظام اسلامی برای ناامن‌سازی و ایجاد بحران‌های مصنوعی در کشور ما در جریان است، نشانه روشنی از اقتدار و صلابت نظام اسلامی در برقراری امنیت و ایجاد ثبات پایدار در کشور است.

مهدی حسین‌نژاد، مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون از تضمین ۱۰۰ درصد تسهیلات پرداختی به طرح‌های دانش‌بنیان گفت: در سال گذشته صندوق فقط ۸۰ درصد تسهیلات طرح‌های دانش‌بنیان را تضمین می‌کرد. در زمان اعتبارسنجی طرح‌ها، شاخصی با عنوان «شاخص ایده» وجود دارد که هر چه ضریب رتبه اعتباری طرح‌ها بالاتر باشد، وثیقه کمتری بابت تسهیلات اعطایی دریافت می‌شود.